
December 2025: Opdateret kommentar til påbud om produktgodkendelsesproces 

AkademikerPension fik i maj 2025 et påbud fra Finanstilsynet om vores produkt-godkendelsesproces 
vedrørende udviklingen af AlfaPension.  

Kritikken fra Finanstilsynet gik alene på, at vi har for lidt dokumentation for, at AlfaPension og vores øvrige 
produkter opfylder medlemmernes behov – ikke om AlfaPension og øvrige produkter rent faktisk opfylder 
behovene. 

AkademikerPension anerkender naturligvis altid de påbud og kritikpunkter, som Finanstilsynet kommer 
med og har i 2025 lavet flere tiltag for at dokumentere vores produktgodkendelsesproces:  

Vi har gennemført tre større medlemsundersøgelser og afholdt et tocifret antal webinarer for medlemmer, 
som har givet os dokumentation for og et solidt indblik i vores medlemmers krav og behov. Og det er vores 
klare vurdering, at AlfaPension sikrer, at vores medlemmer har et fleksibelt og godt produkt, som 
understøtter forskellige familieformer, og at det enkelte medlem kan tilpasse ordningen efter individuelle 
behov.  

AkademikerPension har den 1. december 2025 indsendt denne dokumentation til Finanstilsynet og påvist, 
at produkterne lever op til akademikeres krav og behov, og vi vil naturligvis fortsat løbende overvåge og teste 
vores produkter. 

Maj 2025: Kommentar til påbud om produktgodkendelsesproces  

AkademikerPension anerkender naturligvis altid de påbud og kritikpunkter, som Finanstilsynet kommer 
med. Men det er vores vurdering, at AlfaPension sikrer, at vores medlemmer har et fleksibelt og godt 
produkt, som understøtter forskellige familieformer, og at det enkelte medlem kan tilpasse ordningen efter 
individuelle behov.  

Vi har løbende gennemført medlemsundersøgelser og afholdt forskellige medlemsarrangementer med 
henblik på at få kendskab til vores medlemmers behov og drøfte deres præferencer. Derfor er produkterne 
gennem årene løbende blevet tilpasset efter medlemmernes behov.  

Kritikken fra Finanstilsynet går på, at vi har for lidt dokumentation for, at AlfaPension og vores øvrige 
produkter opfylder medlemmernes behov. Vores produkter er altid udviklet for at sikre, at de passer bedst 
muligt til alle vores medlemmer, så de får mest muligt ud af deres opsparing.  

Vi er allerede i gang med at sikre, at det kan dokumenteres over for Finanstilsynet, at produkterne lever op til 
akademikeres krav og behov, og vi vil fortsat løbende overvåge og teste vores produkter. 


